
                       令和 7年 8月吉日  

 会員各位  

一般社団法人 山形県作業療法士会 

学術研修部 担当理事 富本 さとみ 

認知症作業療法推進委員会 委 員 長 海藤 大 介 

 

令和 7年度 認知症基礎研修会のご案内 

  

 盛夏の候、各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当

委員会の活動にご協力いただき、感謝申し上げます。 

さて、地域・介護・医療のどの領域においても認知症に対応できる作業療法士として活

躍できるように、作業療法士であれば知っておきたい認知症の最新情報や知識の取得を目

的として、認知症基礎研修会を下記の通り開催いたします。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが会員の皆様にご参加いただき、今後の活動に

役立てていただければと思います。多数のご参加をお待ち申し上げます。 

   

記  

 

日 時：令和 7年 9 月 6日（土曜日） 13：00～17：00（12：45 より入室可能） 

対 象：一般社団法人 山形県作業療法士会 会員 

内 容：①. 最新の認知症施策の動向 

②. 認知症の障害の本質と認知症原因疾患への理解 

③. 行動・心理症状（BPSD）の原因・背景及び障害構造の理解 

④. 認知症作業療法におけるアセスメントとマネジメント 

開催方法：Zoomを使用したオンライン研修会 

参 加 費：1000円＋振込手数料 

※ 日本作業療法士協会生涯教育ポイント（2ポイント）対象となります。 

 

申  込  み：メールにて dot.suishin@gmail.com へ、枠内の項目をご送信ください。  

 

⚫ ご視聴は申込んだ方に限定させていただきます。 

⚫ 基本的に PC等の端末 1つにつき 1名でのご参加をお願いいたします。Wi-Fi

環境などの事情からやむを得ず 1 つの端末で複数名参加される場合は、事前

にご連絡頂きますようお願いいたします。 

⚫ お申込み後にご案内をお送りいたします。案内参照のうえ、期日までご入金

をお願い致します。参加費の納付をもって正式申し込みとなります。 

⚫ 入金確認は入金締め切り後に行います。 

⚫ お申込み後、1 週間を経過しても入金案内が届かない場合は、下記アドレス

までご連絡ください 

 

 

件名 研修会申込み 

本文 ① 氏名（ふりがな）  ② 所属  ③ 協会会員番号 

④ 連絡先（申込み後ご案内をお送りするメールアドレス） 



＜オンライン研修について＞ 

スマートフォンでの参加も可能ですが、資料の閲覧のため、PC 等での参加をお勧め 

します。また、安定した Wi-Fi 環境での接続をお勧めいたします。なお、通信料は自己負

担となりますので、ご了承ください。 

 

締め切り：   申込み締め切り 令和 7年 8月 29日（金） 

   入金 締め切り 令和 7年 9月   1日（月） 

 

以上 

 

 お問合せ：一般社団法人山形県作業療法士会 認知症作業療法推進委員会 海藤 大介 

      お問合せ専用メールアドレス：adumarihabiri@gmail.com  

       （お申込みアドレスとは異なりますのでご注意ください） 


